σοφώτατον — λέγειν] Haec igitur Protagorae σοφία ab Hippocrate appetebatur, ut in concionem prodians simulac liceret — licuit autem ex ephebis, in quibus tum erat, egresso et viginti annos maiori — dicendi arte gloriam sibi atque auctoritatem quaereret; v. Alcib. I p. 105 B. Xenoph. Mem. III. 5, 1.

P. 311. παρὰ Καλλιᾶ τῷ Ἴπποκράτῳ.] Ex Calliae vita quae huc pertinent, ea inveniuntur in praefat. p. 21 sq.

Μήπω, ὦ γαθῆ, ἐκεῖσε ἴωμεν] Postquam Hippocrates Socratem etiam atque etiam rogavit, ut quam primum ad sophisticam se duceret, tum ille: nondum, inquit, illuc eamus, quod bene

mane est, sed e cubiculo egressi huc eamus in atrium, ibique ambulantes colloquamur, donec dies illuxerit. Socrates igitur statim ad eundem se paratum esse dicit, verum eo, quo Hippocrates tendit, nondum ire vult, ut ἐκεῖσε minime possit abesse. Et quod ἐκεῖσε scripserat Plato, in sequentibus, ut oratio esset concinna, δεῦρο addidit, quod sine ἐκεῖσε ferri nequit; nam τὴν αὐλήν Socratis esse per se apparet, ut p. 310 A. verba τὴν θύραν ἐκρουενὸν nihil habent dubii. Nec ἴωμεν post ἐκεῖσε eiici potest, quod eo remoto oratio plane claudicaret. Ut Socratis aequabilitas trepidationi Hippocratis opposita in ipsa oratione emineret, Plato scripsit quae habemus, non quae potuit: ἀλλ' ἴωμεν. Μήπω γ' ἔφην, πρῶ γὰρ ἔστιν κτῆ. omissis verbis καὶ ἐγὼ εἶπον. Copiosius de hoc loco explicatum est in Stud. philol. p. 835—837.

ἔνδον διατρέβει — ἔνδον] Socrates in foro, in gymnasiis ac palaestris et aliis locis publicis quotidie versabatur hominumque circulis se immiscebat, qualem vitam ex sophistis nemo Prota-

Cap. III. Μετὰ ταῦτα ἀναστάντες εἰς τὴν αὐλήν περιήμεν. Καὶ ἐγὼ ἀποπειρώμενος τοῦ Ἴπποκράτους τῆς δόμης διεσκόπουν αὐτὸν καὶ ἠρώτων, Εἰπέ μοι, ἔφην ἐγὼ, ὦ Ἴπποκράτες, παρὰ Πρωταγόραν νῦν ἐπιχειρεῖς ἵνα αἰσχρολογίῳ τελῶν ἐκείνῳ μισθὸν ὑπὲρ σεαυτοῦ, ὡς παρὰ τίνα ἀφιζόμενος καὶ τίς γεννησόμενος; ὥσπερ ἂν εἰ ἐπενόεις παρὰ τὸν σεαυτοῦ ὁμώνυμον ἐλθὼν Ἴπποκράτη τὸν Κῶον, τὸν τῶν Ἀσκληπιαδῶν, αἰσχρολογίῳ τελεῖν ὑπὲρ σεαυτοῦ μισθὸν ἐκείνῳ, εἰ τίς σε ἤρετο· Εἰπέ μοι, μέλλεις τελεῖν, ὦ Ἴπποκράτες, Ἴπποκράτει μισθὸν ὡς τίνι ὄντι; τί ἂν ἀπεκρίνω; Εἶπον ἂν, ἔφην, ὅτι ὡς ἰατρῶ. Ὡς τίς γεννησόμενος; Ὡς ἰατρός, ἔφην. Εἰ δὲ παρὰ Πολύκλειτον τὸν

Cap. III. εἰς τὴν αὐλήν περιήμεν] V. περιήμεν. Bodl. Vat. Θ. Paris. B. al. περιήμεν, unde prodit scriptura iam a Bekkero restituta. v. Elmslei. ad Eurip. Suppl. v. 752. Krüg. Gram. Gr. 38. 3, 1.

B. Εἰπέ μοι, ἔφην ἐγὼ] Additum est ἐγὼ e Bas. 2. codd. Bodl. Vat. Θ. Vind. Coisl. Venet. Ξ.